1ª Linha) Da Marca Do Veículo, Na Manutenção Preventiva E Corretiva Dos Veículos Pesados,
Que Compõem A Frota Da Prefeitura Municipal De São Joaquim Do Monte, Em
Estabelecimentos Instalados Numa Distância Raio De Até 60 Km Da Sede Deste Município,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Valor: R$
358.587,29 (trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e nove
centavos). Inicio de recebimento de proposta: dia 09/02/2026 até 26/02/2026, às 08:00 horas,
no site www.bnc.org.br. Abertura e análises das Propostas: dia 26/02/2026, das 08:05 às 08:55
horas; Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Contratação de empresa do
ramo de engenharia para Construção de uma Creche (CEI 10 salas de aula - projeto-padrão
do Governo do Estado de Pernambuco, conforme Convênio de Cooperação Técnica
Financeira nº 44/2025) no Bairro Santo Antônio - Surubim/PE. Valor R$ 6.680.958,95 (seis
milhões, seiscentos e oitenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco
centavos). Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 23 de março de 2026. Início da
fase de lances para concorrer nessa mesma sessão pública. No site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras informações podem

[...]

de 06/02/2026 a 08/03/2026. Tabira, 06/02/2026.Flávio Ferreira
Marques. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2026

PROCESSO Nº 006/2026. PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2026. OBJETO: Adquirir
01 (um) Caminhão pipa com capacidade de 15.000 (quinze mil) litros e 01 (um) Caminhão
baú frigorífico para o Município de Venturosa - PE, para atender a demanda de distribuição
de água, a atender a demanda de transporte de carnes para os pequenos proprietários de
frigoríficos locais, e potencializar a produção dos pequenos e médios agricultores

[...]

necessidades da Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão. ADJUDICO E
HOMOLOGO o resultado, em favor das empresas MAIS USINAGEM DE ASFALTOS LTDA,
CNPJ: 24.500.544/0001-80, localizada na R JOSE RICARDO DA SILVA BARBOSA, 166,
AREA INDUSTRIAL, BELO JARDIM/ PE, CEP: 55.155-000 Valor R$ 1.070.103,88 (um
milhão e setenta mil e cento e três reais e oitenta e oito centavos).

Vitória de Santo Antão-PE, de 6 de fevereiro de 2026.
DARLAN DE MOURA LÚCIO

Secretário de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2026 - PMDL/PI

PROCESSO Nº 020/2026 - PMDL/PI OBJETO: